ICE:

CONTRACT

02/05/2017

SETTLE
ICFU7 164,85
ICFz7 169,00

DOLAR: CONTRACT SETTLE
DOL COM - DOLAR COMERCIAL 1540

BASE DE MERCADO PRATICADA POR COMPRADORES - IDEIA

Obs:

FOB: QUALIDADE - CONSIDERANDO O STRING

NET

PADRAO 0 - CEREJA

PADRAO 1A - FC CERRADO
PADRAO 1B - FC SOUTH OF MINAS
PADRAO 2 - GOOD CUP DURO
PADRAO 3 - GOOD CUP 2 RIADAS
PADRAO 4 - DURO RIADO RIO (7/2/1)
PADRAO 5 - RIO

PADRAO 6A - CONSUMO 600 DEF DURO
PADRAO 6B - CONSUMO 600 DEF DURO RIADC

R$ 490,00
R$ 480,00
R$ 470,00
R$ 460,00
R$ 450,00
R$ 440,00
R$ 430,00
R$ 430,00
R$ 410,00

Base de mercado para cafés com 25% de Peneira 17 e acima e com até 20%
de catagao (max de 0,5% de impureza), exceto padrao 6A e 6B.

NY 2/3 17/18 FC CERRADO

Waswii|NY 2/3 15/16 FC CERRADO

Obs:

220,00
210,00
200,00
190,00
180,00
170,00
160,00
150,00
140,00
130,00
120,00
110,00

0,00

-5,00

-10,00

-15,00

-20,00

NY 2/3 14/16 FC CERRADO

NY 2/3 17/18 FC SOUTH OF MINAS

NY 2/3 14/16 FC SOUTH OF MINAS

NY 2/3 17/18 GOOD CUP

NY 3/4 14/16 GOOD CUP

NY 2/3 17/18 GOOD CUP 2 RIOY CUPS
NY 3/4 14/16 GOOD CUP 2 RIOY CUPS
NY 5/6 13UP 300 DEF COB GRINDERS
NY 5/6 12UP 350 DEF COB GRINDERS
NY 3 17/18 RM (US$ / 50 KGS)

NY 4 15/16 RM (US$ / 50 KGS)

NY 4 14/16 RM (US$ / 50 KGS)

MAY/DECEMBER

-14
-17
140
138
135

Fob contra niveis de reposi¢ao de mercado fisico mencionados acima e ideia do

que seria um string.

=== |CE NY - KCN7

COLABORADORES

ALBERT MIRANDA PAIVA
EDUARDO SOLAR

LILIAN TRIGOLO

JOSE ANTONIO DOS SANTOS MANGA
KELLY APARECIDA FERREIRA
LEONARDO SERGIO SOARES
MARCO ANTONIO SMARGIASSI
MARCOS EDUARDO CLAUDINO
SANDRA GOMES

CRISTIANE DAMASCENO
WALLAFE VITOR TAVARES

SPREAD: ICE (CTS/LB)
July/September
September/December
December/March
March/May
July/May

ARBITRAGEM: ICE/BM&F (CTS/LB)
-13,93 September/September
D

14,29

1 Minuto no café

Café: Bolsa de Nova York vira no fim dos trabalhos desta 3 feira e fecha com altas de cerca de 40
pts

Apbs trabalharem em baixa durante a maior parte da sessao desta terga-feira (2), as cotagdes futuras do
café arabica na Bolsa de Nova York (ICE Futures US) fecharam o dia com leve alta com suporte do cambio e
consolidando o patamar de US$ 1,35 por libra-peso. Os operadores no terminal externo também seguem
bastante atentos ao clima no Brasil.

O contrato maio/17 fechou a sessao de hoje cotado a 134,00 cents/lb com alta de 40 pontos, o julho/17,
referéncia de mercado, registrou 136,25 cents/lb com avango de 40 pontos. Ja o vencimento setembro/17
encerrou o dia com 138,55 cents/lb e também valorizagéo de 40 pontos e o dezembro/17, mais distante,
subiu 35 pontos, fechando a 142,05 cents/lb. Essa ¢ a terceira alta seguida no mercado.

"Apbs dois pregdes de boas altas, 390 pontos na sexta-feira e 245 pontos na segunda-feira, 0 mercado se
manteve no dia de hoje. Durante o pregéo, as cotagdes chegaram a trabalhar em queda, minima de 260
pontos em fung@o de realizagao de lucros e ajustes de posigdes”, explicou em relatério o analista de mercado
das Origem Corretora, Anilton Machado.

O cambio também contribuiu para os ganhos do mercado. O délar comercial fechou o dia com queda de
0,68%, cotado a R$ 3,1534 na venda. Os investidores estdo confiantes de que o governo conseguira votar a
reforma da previdéncia em comissao especial da Camara. O délar mais baixo em relagao ao real tende a

as des da i

Além das questdes técnicas, para o analista de mercado do Escritério Carvalhaes, Eduardo Carvalhaes, os
operadores neste momento do ano, que antecede a colheita, também ficam bastante atentos ao clima no
Brasil. "Houve reagdo com um mercado de clima. Esse momento sempre faz com que se lembre que o frio
pode danificar as lavouras. Porém, os precos deveriam estar bem mais altos que isso, mas ha pressao dos
fundos", afirma.

De acordo com a meteorologista da Climatempo, Josélia Pegorim, entre os dias 04 e 08 de abril, ndo ha
expectativa de muita chuva para as areas de café de Minas Gerais. Com relagéo a temperatura, o ar polar
que acompanha a frente fria ndo deve chegar com forga ao Brasil. Por isso, até o dia 10/04 nao ha
perspectiva de frio intenso para as areas cafeeiras. As informagées s&o da Climatempo.

DAILY MARKET

e BM&F SP - ICFN7

4,4000

3,9000

3,4000

2,9000
—=#—DOLAR COM (EIXO SECUNDARIO)

ARBITRAGEM

== ARB - BM&F/ICE

ASSUNTOS
COMERCIAL
TRAFFIC/CLASSIFICAGAO
ADMINISTRATIVO

DIRETOR/QUALIDADE/COMERCIAL

CERTIFICACOES

DIRETOR/ADMINISTRATIVO/FINANCEIRO

TRADING/TRAFFIC
COMERCIAL
CLASSIFICACAO
FISCAL
EMBARQUE

0,00

-20,00

40,00

-60,00

-80,00

—— ARB - LIFFE/ICE

SKYPE

TELEFONE FIXO CEL./WHAT'SUP  CEL. ADICIONAL

55 35 3015 5500/+55 35 3214 437 +55 35 9 8722 3861 -

55 35 3015 5500/+55 35 3214 437 +55 35 9 9215 6140 -
55 35 3015 5500/+55 35 3214 437 +55 35 9 9922 0775
mangajoao 55 35 3015 5500/+55 35 3214 437 +55 35 9 8433 3280
kelly-ferreirat 55 35 3015 5500/+55 35 3214 437 +55 35 9 8817 3837 -
Iss_82 55 35 3015 5500/+55 35 3214 437 +55 359 8893 9033  +55 35 9 8722 3328

marco.gxp 55 35 3015 5500/+55 35 3214 437 +55 35 9 8845 2008 -

marcos.claudino_mangacoffee55 35 3015 5500/+55 35 3214 437 +55 35 9 8898 8100 +55 35 9 8879 9171
sandra.gomes.mangacoffee -55 35 3015 5500/+55 35 3214 437 +55 35 9 8834 5601 +55 35 9 8705 7164
moc.fiscal 55 35 3015 5500/+55 35 3214 437 +55 35 9 8810 5347
- 55 35 3015 5500/+55 35 3214 437 +55 35 9 88398466

eduardo.solar.transporte
mcc_adriele -
+55 35 9 8879 9169

+55 35 9 9215 0026

Manga Coffee Corporation: Respeito, Seguranca, Qualidade!

Faca-nos uma visita. Sera um imenso prazer mostra-los nossos projetos e conhecer suas necessidades!
Venha tomar um café conosco! Aguardamos vocés!




